

Forma patvirtinta
Lietuvos Respublikos kultūros ministro
2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. IV-826
(Lietuvos Respublikos kultūros ministro
2021 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. IV-203
redakcija)

[KULTŪROS MINISTRO VALDYMO SRIČIŲ BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS ŠUOLAIKINIO MENO CENTRO METINIO VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITOS FORMA]
2021 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija	Planinis pokytis (vertinimo kriterijus, matavimo vienetas)	Planinė reikšmė	Faktinė reikšmė	Įvykdymo procentas	Komentaras
<p>1. Organizuoti Lietuvos šiuolaikinio meno lauko situaciją reflektuojančius leidybos ir kitus projektus. Veikla įgyvendinta sėkmingai, nors suplanuotą leidybos projektą - pokalbių knygą, reflektuojančią paskutinių dešimtmečių Lietuvos meno lauko situaciją, teko nukelti į 2022 metus, tam pritarė dalinį finansavimą šiam projektui skyrusi Lietuvos kultūros taryba. Šiuo metu jau yra parengta didžioji dalis pokalbių, bet likusi dalis bus baigta tik 2022 m. pradžioje, tuomet įvyks ir tekstų redagavimo, leidinio dizaino ir kiti darbai.</p>	Įgyvendintų projektų skaičius (vnt.)	5	4	80%	Nepavyko įgyvendinti suplanuoto leidybos projekto. Dėl koronaviruso pandemijos sąlygotų apribojimų ir su jais susijusių veiksnų (rbotų tiesioginio kontakto galimybių sausio-gegužės mėnesiais, o daugeliui tokio pobūdžio pokalbių įgyvendinti pageldatai gvi susitikimai), didelė dalis publikacijos rengimo darbų nusikėlė į antrąjį metų pusę. Taip pat, dėl visus metus sparčiai besikeitusių kultūros lauko projektų ir veiklų vykdymo aplinkybių, nemažai projekto dalyvių turėjo keisti savo planus – veįgi, atidėti pokalbius, nes turėjo skirti laiko kitiems, dėl pandemijos nukeltiems, projektams.
<p>2. Organizuoti 14-ąją Baltijos meno trienalę ir ją lydinčius renginius. Veikla sėkmingai įgyvendinta. Paroda ir renginiai sulaukė didelio meno profesionalų, kitų lankytojų iš Lietuvos ir užsienio dėmesį, taip pat sulaukė ypatingai daug dėmesio užsienio žiniasklaidoje. 2021 m. pabaigoje tarptautinis meno žurnalas "Frieze" išrinko 14-ąją Baltijos trienalę tarp vienos iš 10 geriausių parodų Europos sąjungoje.</p>	Paruošta ir atidaryta publikai 14-osios Baltijos trienalės paroda (vnt.)	1	1	100%	

<p>3. Įgyvendinti Lietuvos dalyvavimo 59-ojoje tarptautinėje Venecijos bienalėje, kuri įvyks 2022 metais, parengiamuosius darbus. Veikla sėkmingai įgyvendinta. Surasti projekto mecenatai, kurie įsigijo ir perleido ŠMC nemokamai naudotis projektui Venecijoje reikalingomis patalpomis. Pasirašyta nuomos sutartis dėl kitų taip pat projektui reikalingų patalpų. Užmegztos partnerystės su žiniasklaidos atstovais LRT ir 15min.lt, komunikacijos konsultantai „Integrity PR“ tapo projekto viešinimo strategijos kūrimo ir įgyvendinimo Lietuvoje partneriais. Suformuota projekto komanda, vykdytos kūrybinės dirbtuvės, sukurtas Lietuvos nacionalinio paviljono 59-oje tarptautinėje Venecijos meno bienalėje vizualinio dizaino stilius, vystoma projekto architektūra, užmezgiamos partnerystės su universitetais Lietuvoje ir Venecijoje dėl paviljono priežiūros darbų. Projektas buvo viešai pristatytas pokalbių programoje tarptautinėje meno mugėje „Art Cologne“ Vokietijoje.</p>		<p>Parengiamųjų darbų įgyvendinimas (proc.)</p>		100	100	100%									
<p>4. Organizuoti sklandų šiuolaikinio meno centro modernizavimo projekto, finansuojamo ES lėšomis, įgyvendinimą. Veikla įgyvendinama. Pabaigti projektavimo darbai, gautas statybų leidimas bei paskelbtas rangos darbų ir statybos techninės priežiūros darbų viešasis pirkimas, kuri įgyvendinus turėjo būti pasirašyta sutartis su laimėjusiais viešąjį pirkimą tiekėjais. Tačiau dėl augančios infliacijos buvo gautas pasiūlymas didesnis nei turimas biudžetas. Todėl buvo paskelbtas naujas pirkimas, kurio rezultatų laukiama iki vasario 3 d.</p>		<p>Gautas statybą leidžiantis dokumentas (vnt.)</p>		1	1	100%									
		<p>Vykdomi rangos darbai (proc.)</p>		31,55	15,77	50%	Planuotas rodiklis nebuvo pasiektas dėl augančios infliacijos: gautas rangos pasiūlymas didesnis nei turimas biudžetas. Todėl buvo paskelbtas naujas pirkimas, kurio rezultatų laukiama iki vasario 3 d.								
		<p>Gautas statybą leidžiantis dokumentas (vnt.)</p>		1	1	100%									
		<p>Vykdomi tvarkomieji statybos ir pavidolosaugos darbai (proc.)</p>		24,7	24,7	100%									
<p>5. Tęsti ŠMC valdomų Sapiegų rūmų aktualizavimo investicinio projekto įgyvendinimą, parengti pasiūlymus būsimos įstaigos veiklai. Planuoti darbai įgyvendinti. Gautas statybos leidimas. Paskelbtas rangos darbų viešasis pirkimas. Pasirašyta sutartis su viešąjį pirkimą laimėjusiais statybos ir tvarkybos darbų rangovais. Vykdomi rangos darbai. Kartu su agentūra "Xwyz" ir ŠMC komanda parengti pasiūlymai būsimos įstaigos veiklai, įgyvendintais kontekstinio tyrimo etapas.</p>		<p>Parengti pasiūlymai būsimos įstaigos veiklai (vnt.)</p>		1	1	100%									
<p>Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas, įvykdymo informacija</p>		<p>Vertinimo kriterijus, matavimo vienetas</p>		<p>Planinė reikšmė</p>		<p>Faktinė reikšmė</p>		<p>Įvykdymo procentas</p>		<p>Sudėtinis vertinimo kriterijus, matavimo vienetas</p>		<p>Faktinė reikšmė</p>		<p>Komentaras</p>	
<p>PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)</p>															
<p>I. Apsilankymai:</p>		<p>Lankytojų skaičius (žm.)</p>		<p>14000</p>		<p>22289</p>		<p>159%</p>		<p>ŠMC patalpose surengtų šiuolaikinio meno sklandos projektų lankytojų skaičius (žm.)</p>		<p>20315</p>		<p>Planas viršytas suorganizuavus stambų ir ambicingą tarptautinį renginį - 14-ąją Batijos bienalę, taip pat pristatčius ir kiek mažesnio masto, bet taip pat didelio viešumo</p>	
<p>1. Subalansuoti kainodaros strategiją ir teikiamas paslaugas</p>															

<p>stiekiant prienamumo pažaidžiamoms visuomenės grupėms ir profesionalams, prisidedantiems prie šiuolaikinio meno sklaidos. Veikia sėkmingai įgyvendinta.</p> <p>2. Efectyvinai parodų komunikaciją Lietuvoje ir tarptautiniuose, stiekiant didesnio šiuolaikinio meno prienamumo. Veikia sėkmingai įgyvendinta. Pabrėžtinu, kad didžiausiam šiais metais ŠMC įgyvendintam tarptautiniam projektui - 14-ajai Baltijos trienalėi buvo pasieikta viešinio pagalba iš užsienio, kurios dėka Trienalė buvo itin intensyviai komunuojama užsienio profesionalioje žiniasklaidoje bei kitose komunikacijos priemonėse. Efectyvesniai parodų komunikacija Lietuvoje taip pat užmėgzta bendradarbiavimas su informaciniais partneriais.</p> <p>3. Plėsti virtualių ir skaitmeninių paslaugų teikimą, esant nepalankiai parodų lankymui epidemiologinei situacijai ar uždarrius pastatų kapitaliniam remontui. Veikia įgyvendinta sėkmingai, išaugo virtualių edukacinių renginių pasiūla ir lankomumas, įgyvendinti 3 virtualūs projektai, kuriuos lankytojai gali pasiekti bet kurioje vietoje per metus: "Džiūgsmo istorija. IV dalis", kartu su LRT sukurtas laidy apie šiuolaikinius Lietuvos menininkus ciklas "Vizionieriai" (viso - 12 laidy, pasiekiami LRT "Mediatekoje", dar 22 laidos montuojamos ir bus parodytos 2022 m.), bendradarbiaujant su Lietuvos kultūros institutu sukurta Lietuvos šiuolaikinių videomenininkų portretų serija (viso - 10 epizodų, pasiekiamo Youtube kanale).</p>	<p>Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.)</p> <p>23000</p>	<p>43023</p>	<p>187%</p>	<p>Kitose erdvėse Lietuvoje surengtų šiuolaikinio meno sklaidos projektų lankytojų skaičius (žm.)</p> <p>0</p> <p>Užsienyje surengtų Lietuvos šiuolaikinio meno sklaidos projektų lankytojų skaičius (žm.)</p>	<p>1523</p>	<p>Užsienyje surengtų Lietuvos šiuolaikinio meno sklaidos projektų lankytojų skaičius (vnt.)</p> <p>1</p>
<p>II. Šiuolaikinio meno sklaidos:</p> <p>1. Organizuoti parodas, kitus įgaliaiklius ir trumpalaikius meno sklaidos projektus šiuolaikinio meno centro patalpose bei bendradarbiaujant su įvairiais partneriais, užtikrinti jų lankomumą ir lankytojų galimybių tiesiogiai susitikti su meno kūreiais. Veikia sėkmingai įgyvendinta, viso ŠMC patalpose organizuoti 8 įgaliaikliai ir trumpalaikiai projektai.</p> <p>2. Organizuoti šiuolaikinio meno sklaidos projektus ne ŠMC patalpose Lietuvoje ir užsienyje, stiekiant didesnio kultūros prienamumo ir platesnės Lietuvos menininkų kūrų sklaidos. Veikia sėkmingai įgyvendinta. Ne ŠMC patalpose organizuoti 14-osios Baltijos trienalės renginiai, paroda "JCDecaux premija 2021", ŠMC suproduisuotos Jurgio Paškevičiaus instaliacijos "Kintanti srovė" pristatymas mugėje "Art Vilnius" ir kiti. Užsienyje, projekto "Artist Film International" rėmuose pristatytas Agnės Jokšės filmas "Bronji, drouge".</p> <p>3. Produisuoti naujus meno kūrinius ir projektus, teikti</p>	<p>Nemokamai apsilankiusių lankytojų dalis (proc.)</p> <p>80</p>	<p>69</p>	<p>87%</p>	<p>Apsilankymų ŠMC virtualiuose šiuolaikinio meno sklaidos projektuose skaičius (vnt.)</p> <p>41345</p> <p>Parduotų bilietų su nuolaida skaičius (vnt.)</p> <p>1772</p> <p>Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius (žm.)</p> <p>15488</p>	<p>3</p> <p>5</p> <p>5</p> <p>5</p> <p>1</p> <p>5</p>	<p>Užmėgzus naujas partnerystes bei teikiant būdų plėsti šiuolaikinio meno projektų auditoriją, sukūrus daugiau virtualių projektų, suplanuotas sklaidos projektų skaičius viršytas.</p> <p>Pristatytų menininkų skaičius viršytas daugiausia dėl 14-osios Baltijos trienalės</p>
<p>Šiuolaikinio meno sklaidos projektų skaičius (vnt.)</p> <p>16</p>	<p>19</p>	<p>119%</p>	<p>ŠMC patalpose surengtų įgaliaiklių šiuolaikinio meno sklaidos projektų skaičius (vnt.)</p> <p>3</p> <p>ŠMC patalpose surengtų trumpalaikių šiuolaikinio meno sklaidos projektų skaičius (vnt.)</p> <p>5</p> <p>Kitose erdvėse Lietuvoje surengtų šiuolaikinio meno sklaidos projektų skaičius (vnt.)</p> <p>5</p> <p>Užsienyje surengtų Lietuvos šiuolaikinio meno sklaidos projektų skaičius (vnt.)</p> <p>1</p> <p>Surengtų virtualių šiuolaikinio meno sklaidos projektų skaičius (vnt.)</p> <p>5</p> <p>ŠMC rezidavusių šiuolaikinio meno profesionalų skaičius (vnt.)</p> <p>1</p>	<p>91</p> <p>115</p> <p>126%</p>	<p>Pristatytų menininkų skaičius viršytas daugiausia dėl 14-osios Baltijos trienalės atstovų (menininkų) skaičius</p>	

<p>profesinė ir institucinė pagalba menininkams, kuratoriais ir kitiems įvyčiams, įgyvendinantiems šiuolaikinio meno projektus, užtikrinti kūrybos pristatymo galimybes debutuojantiems autoriams. Veikia sėkmingai įgyvendinta. Suproduisuotas 4 naujos parodos - 2 grupinės ir 2 personalinės, vienos virtualus projektas; suproduisuoti 55 nauji kūriniai, iš kurių dalis - šiuolaikinio meno lauke debutuojančios autoriai.</p>	(vnt.)	47	80	170%	<p>ŠMC renginiuose dalyvavusių menininkų ir kitų autorių bei šiuolaikinio meno profesionalių skaičius (žm.)</p>	149	<p>dalyvių sąrašo, kuris teikiama mūsų priemonių metu bei gautinis.</p>
<p>III. Kultūrinės edukacijos veikla: 1. Įgyvendinti ir plėtoti mokslėviam skirtas edukacines programas parodose ir virtualiu būdu. Ir 2. Plėtoti šiuolaikinio meno sklaidos programas, skirtas įvairioms gyventojų grupėms, ieškoti įvairėsių tokių programų įgyvendinimo būdų ir priemonių. Veiklos sėkmingai įgyvendinamos. 3 Įgyvendinti kokybišką ir meno lauko poreikius atitinkančią leidybos programą. Veikia įgyvendinta, nors dalis leidybos projektų buvo perkelti į 2022 metus arba įgyvendinti kitomis formomis.</p>	Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)	300	451	150%	<p>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir mokinių skaičius (žm.)</p> <p>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių senjorų skaičius (žm.)</p> <p>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų, turinčių negalią, skaičius (žm.)</p> <p>Edukaciniuose užsiėmimuose, skirtuose visai šeimai, dalyvavusių asmenų skaičius (žm.)</p> <p>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių kitų asmenų skaičius (žm.)</p> <p>Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)</p> <p>Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų vaikams ir mokiniam, skaičius (vnt.)</p> <p>Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų senjorams, skaičius (vnt.)</p> <p>Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų asmenims, turintiems negalią, skaičius (vnt.)</p> <p>Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų visai šeimai, skaičius (vnt.)</p> <p>Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų kitiems asmenims, skaičius (vnt.)</p> <p>Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)</p>	110	<p>Padidinus edukacinių veiklų pasiūlą, išaugo planuotas edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius.</p>
	Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)	1800	1678	93%	<p>Sitiomų edukacinių užsiėmimų temų skaičius (vnt.)</p> <p>Naujų edukacinių užsiėmimų temų skaičius (vnt.)</p>	83	
						9	

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

1. Paslaugos:	Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.)	11	10	91%	Laidinių ŠMC skaityklos fonde skaičius (vnt.)		4544	
					Laidinių ŠMC skaityklos fonde skaičius (vnt.)	Naujų laidinių ŠMC skaityklos fonde skaičius (vnt.)		
1. Kurti inovatyvias paslaugas, atnaujinti skaitmeninę teikiamų paslaugų bazę. Didžiausias šiais metais įgyvendinta paslauga - iš esmės atnaujintas ŠMC tinklalapis, kuriam įdiegtas šiuolaikinius poreikius atitinkantis skaitmeninės paslaugos- elektroninė parduotuvių, galimybė rezervuoti ir pirkti bilietų internetu (laikiniai šios funkcijos neaktyvuotos, nes ŠMC patalpose nevyksta parodos ir renginiai), iš esmės atnaujintas ŠMC skaityklos katalogas.	Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)	2	3	150%	Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)	8	0	Dei sustabdytų neformalaus švietimo užsienių karantino metu programos nebuvo vykdomos. Nuo rudens, mokiniams grįžus prie kontaktinio mokymo, poreikio programoms nebuvo.
					Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)	2		
2. Dalyvauti programoje "Kultūros pasas" . Karantino metu neformalūs švietimo veiklos buvo sustabdytos ir "Kultūros paso" programa negalėjo būti įgyvendinama. Moksleiviams siūlomos dvi programos: "Vedas į šiuolaikinį meną" ir "Kaip gimsta šiuolaikinio meno paroda". Rudenį sukurtą dar vieną, nuotolinę "Kultūros paso" programą "Nuotolinės šiuolaikinio meno pažinimo pamokos".	Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)	2	2	100%	Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, skaičius (vnt.)	0	0	
					Asmenims, turintiems negalia, pritaikytų paslaugų skaičius (vnt.)	2		
3. Atnaujintame ŠMC tinklalapyje įdiegta funkcija ji vartoti silpnaregiams, taip pat 14-osios Baltijos trienalės metu informacija lankytojas buvo atspausdinta didesniu šriftu, t.y. pritaikyta silpnaregiams.	Atnaujintų/naujai įrengtų ŠMC erdvių skaičius (vnt.)	1	1	100%	Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)	0	0	
					Asmenims, turintiems negalia, pritaikytų paslaugų skaičius (vnt.)	2		
4. Atnaujintos patalpos ŠMC administraciniame pastate Mėsinių gatvėje.	Atnaujintų naujų erdvių skaičius (vnt.)	1	1	100%	Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)	0	0	
					Asmenims, turintiems negalia, pritaikytų paslaugų skaičius (vnt.)	2		

II. Tarpautiškinumas:

1. Organizuoti ir įgyvendinti tarptautinius šiuolaikinio meno sklaidos projektus ir 2. Organizuoti Lietuvos menininkų pristatymų tarptautiniuose miestuose, didinti Lietuvos šiuolaikinio meno integraciją į globalią meno sceną. Veikia sėkmingai įgyvendinama. Tarp stambiausių įgyvendintų tarptautinių šiuolaikinio meno sklaidos projektų 14-oji Baltijos tarptautinio meno trienalė, sulaukusi didžiulio atgarsio tarptautiniuose miestuose tarp kitų pristatėsi ir lietuvių autorius. Greita šios parodos ir ją įvydusių renginių sėkmingai įgyvendintos virtualūs projektas

<p>"History of Joy. Part IV" (kartu su Kim? šiuolaikinio meno centru Latvijoje ir Talino kunstaale), dalyvauta įgyvendinant "Artist Film International" projektą, kurį inicijavo "Whitechapel" galeriją Londone.</p> <p>3. Įvairiomis formomis dalyvauti tarptautiniuose ne ŠMC inicijuotuose šiuolaikinio meno sklaidos projektuose. Veikia taip pat sėkmingai įgyvendinta. Projekte "Artist Film International" keliose institucijose sėkmingai pristatytas Agnės Jokšės filmas, bendradarbiaujant su Lietuvos kultūros institutu parengti 10 siužetų apie Lietuvos šiuolaikinius menininkus, skirti tarptautinei auditorijai. 4. ŠMC patapo CIMAM (Tarptautinis modernaus meno muziejų ir kolekcijų komitetas) organizacijos nartu.</p>	<p>formomis yra ŠMC skaičius (vnt.)</p>			<p>Tarptautinių darbo grupių, kurių ekspertinėse veiklose dalyvavo ŠMC darbuotojai, skaičius (vnt.)</p>	<p>3</p> <p>Už pradinių darbų grupių, kurių ekspertinėse veiklose dalyvavo ŠMC darbuotojai. Todėl planas ženkliai viršytas.</p>
<p>III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:</p> <p>1. Plietoti bendradarbiavimą su kitomis įstaigomis ir organizacijomis (švietimo, mokslo), vykdamas ŠMC programas ir didinant bendradarbiavimą su nevyriausybinio sektoriu</p> <p>2. Plietoti bendradarbiavimą su nevyriausybinio sektoriu didinant ŠMC paslaugų ir programų prieinamumą ir tobulinant ŠMC rengiamas programas. Abi veiklos sėkmingai įgyvendinamos. Su mokslo įstaigomis plėtojamos bendradarbiavimo dėl meno edukacijos projektų, rengiantis Lietuvos paviljono Venecijos bienalėje atidarymu. Su nevyriausybiniu sektoriumi bendradarbiavimą įgyvendinant 14-osios Batijos trienalę, rengiant laidos apie Lietuvos šiuolaikinius menininkus epizodus. Bendradarbiavimą planuojama tęsti ir plėsti.</p> <p>3. Plietoti bendradarbiavimą su kitomis kultūros ir meno organizacijomis Lietuvoje ir užsienyje. Daugelyje šiais metais vykdytų parodinių ir kitų projektų bendradarbiavimą su įvairiomis Lietuvos ir užsienio kultūros ir meno organizacijomis. Užmezgtas bendradarbiavimas bus tęsiamas ir toliau.</p>	<p>Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p>	<p>9</p>	<p>10</p>	<p>111%</p> <p>Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p> <p>Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p> <p>Bendradarbiaujant su bendruomenėmis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p> <p>Bendradarbiaujant su nevyriausybėmis organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p> <p>Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</p>	<p>4</p> <p>1</p> <p>-</p> <p>3</p> <p>2</p> <p>19035</p> <p>Metų eigoje išaugo partnerysčių skaičius, todėl planas nežymiai viršytas.</p>
<p>IV. Rinkodara:</p> <p>1. Įgyvendinti efektyvią ŠMC projektų ir paslaugų komunikacijos programą ir 2. Administruoti socialinių tinklų</p>	<p>Atliktų lankytųjų tyrimų skaičius (vnt.)</p>	<p>1</p>	<p>1</p>	<p>100%</p> <p>ŠMC administruojamų paskyrų socialiniuose tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)</p>	<p>19035</p>

paskyros, pietori SMC įvairių internete. Abi veikios sėkmingai įgyvendinamos. Efektvyviai projektų ir paslaugų komunikacijai buvo iš esmės atnaujinta ŠMC interneto svetainė, reguliariai atnaujinamas turinys administruojamos socialinių tinklų paskyrose, per metus vien per socialines paskyras (Facebook, Instagram) pasiekta 978 729 sekėjų.

3. Atlikti išsamiai lankytojų apklausą. Vasarą, 14-osios Baltijos trienalės veikimo metu buvo atlikta reprezentatyvi lankytojų apklausa, jos duomenis apdoroti ir bus naudojami ateityje planuojant projektų komunikaciją ir kitas veiklas.

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Pietoti savanoriavimo programos ŠMC, skatinti jaunų, dar besimokančių profesionalų įstraukimą į ŠMC projektinę veiklą. Veikla sėkmingai įgyvendinta, savanoriai integruoti į tarptautinio renginio - 14-osios Baltijos trienalės - edukacinės programos įgyvendinimą.

BENDROSIOS FUNKCIOS

Žmogiškieji ištekliai

1. Personalo valdymas:	Užimtų pareigybių dalis (proc.)	85	80	94%	Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius (vnt.)	49	
<i>1. Peržiūrėti resursus, patvirtinti ar keisti 2021 m. Pareigybių sąrašą pagal tų metų veiklos planus, poreikius ar apimtis</i>					Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų:	49	
	Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, tenkantis vienam specialiosios veiklos srities darbuotojui (vnt.)	1,82	1,67	109%	Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje skaičius (vnt.)	30	7 etatai buvo užimti trumpesni laikotarpį nei 6 mėn., todėl patenka į neužimtų pareigybių skaičių
	Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)	6	6,00	100%	Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje skaičius (vnt.)	18	
					Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių skaičius (vnt.)	19	
					Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)	10	
					Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių skaičius (vnt.)	7	
					Mėtinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurais), iš jų:	661801,84	

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose interneto svetainėse ataskaitiniai metai skaičius (vnt.)

28800

Prie ambicingos 14-osios Baltijos trienalės edukacinės programos įgyvendinimo prisijungė daugiau nei planuota savanorių.

II. Kvalifikacijos tobulinimas: 1. Tenkinti darbuotojų kvalifikacijos kėlimo poreikius ir tėsės keičiantis įstatyminei bazei	Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.)	20	20,41	102%	Mėtinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno darbuotojų darbo užmokesčiui (eurai)	286990,96		
	Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.)	20	19,57	98%	Mėtinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai tobulinti (eurai)	958,88	Taisoma planuota išlaidų vieno darbuotojo kvalifikacijos tobulinimui suma. Plane buvo numatyta 100 eu (planuota 10 darbuotojų x po 100 eu), tačiau planą ŠMČ įvykdė 96 proc.	
Finansai	1. Pritrauktos papildomos lėšos: 1. Pajamos už parduotuos prekes (būsena-įvykdyta); 2. Pajamos už suteiktas paslaugas (būsena-įvykdyta); 3. Pajamos iš turto nuomos (būsena-įvykdyta).	Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai)	100000	134984,23	135%	Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už suteiktas paslaugas (eurai), iš jų: Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už virtualiu (nuotoliniu) būdu suteiktas paslaugas (eurai)	17936,72 0	Dėl padidėjusio patalpų nuomos poreikio metų pabaigoje uždirbome daugiau pajamų iš turto nuomos, nei planuota.
	Įstaigos uždirbtos lėšos (eurai)	150000	273495,62	182%	Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai) Gauta parama pinigais (eurai) Gauta parama paslaugomis ir turto (eurai)	260319,41 13176,21 0	Įgyvendinant stambiausią metų projektą - 14-ąją Baltijos trienalę - buvo pritrauktas didesnis nei buvo planuota finansavimas. Stambiausia paramos suma - 55.000 EUR buvo gauta iš Flamanų vyriausybės atstovybės. Parama skirta kalendoriniam metams įpusėjus ir todėl nebuvo iš anksto suplanuota.	
Turtas 1. Nėkiniojamo turto valdymas Nuo 2021 m. II pusmečio ŠMČ ir Sapiegy rūmuose prasidės pastatų rekonstrukcija	Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar patalpų 1 kv. m išlaidymo kaina (eurai)	7,05	11,56	61%	Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m) Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m), iš jų: Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m) Įstaigos panaudosis pagrindais gautų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m) Įstaigos panaudosis pagrindais perduotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)	10012,8 320 0 0 0	Planuojant uždarviti ŠMČ rekonstrukcijai ir persikelti į patalpas Mėsinių g.4, buvo atlikti minėtų patalpų remonto darbai. Taip pat ženkliai padidėjo išlaidos už pastatų šildymą, kas nebuvo iš anksto suplanuota.	
	Įstaigos išnuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)				Įstaigos išnuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)	1296,79		

II. Kilnojamo turto valdymas: <i>Užtikrinti eksploatuojamų transporto priemonių tinkamą techninę būklę.</i>	Ištaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto priemonės išlaikymo kaina (eurai)	2250	1428,12	158%	Metinės ištaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:	104441,72	
					Metinės ištaigos iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)	0	
					Ištaigos naudojamos tarnybinės transporto priemonės (vnt.), iš jų:	2	Dėl koronaviruso pandemijos metu paskelbtų apribojimų buvo mažiau naudojamos tarnybinės transportas.
					Ištaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)	2	
					Ištaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos sutartį gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)	0	
	Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam kilometrui (eurai)	0,37	0,26	142%	Metinis ištaigos naudojamų tarnybinių transporto priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)	10975	Dėl koronaviruso pandemijos metu paskelbtų apribojimų buvo mažiau naudojamas tarnybinis transportas.
					Nustatytas metinis ištaigos tarnybinių transporto priemonių išlaidų dydis (eurai)	4000	
					Metinės ištaigos tarnybinių transporto priemonių išlaikymo išlaidos (eurai)	2856,24	

Investicijų projektai

I. Projektų valdymas: 1. <i>Investicinis projektas "ŠMC modernizavimas" Rangos darbų ir statybos techninės priežiūros darbų viešųjų pirkimų įgyvendinimas. Sutarties su laimėjusiais viešąjį pirkimą tiekėjais sudarymas. Rangos darbų vykdymas. Veikla įgyvendinta iš dalies.</i> 2. <i>Projekto "Sapiegų rūmų aktualizavimas" Tvarkomųjų statybos ir paveldosaugos darbų bei statybos techninės priežiūros darbų viešųjų pirkimų įgyvendinimas. Sutarties su laimėjusiais viešąjį pirkimą tiekėjais sudarymas. Rangos darbų vykdymas. Veikla pilnai įgyvendinta.</i>	Investicijų projekto "ŠMC modernizavimas" įgyvendinimo pažanga (proc.)	31,55	0,92	3%	Investicijų projekto "ŠMC modernizavimas" bendra vertė (eurai)	4175534,22	Buvo baigti projektavimo darbai, gautas statybų leidimas bei paskelbtas rangos darbų ir statybos techninės priežiūros darbų viešasis pirkimas, kurį įgyvendinus turėjo būti pasirašyta sutartis su laimėjusiais viešąjį pirkimą tiekėjais. Tačiau dėl augančios infliacijos, buvo gautas pasiūlymas didesnis nei turimas biudžetas. Todėl buvo laukiama iki vasario 3 d. Projektavimo darbai dėl tiekėjo kaltės vėlavo beveik metus. Tiekėjams buvo paskaičiuoti dešimtingai už kiekvieną vėlavimo dieną. Dėl projekto atidėjimo vėlavimo
					Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų projektą "Sapiegų rūmų aktualizavimas" (eurai)	627045,96	

Direktorių pavaduotoja, pavaduojanti direktorių
(Pasirašanti asmens pareigos)

Gintautė Žemaitytė
(Vardas Pavardė)
(parašas)